BRAVO TOURS (DINAMARCA), SOLRESOR (SUECIA), SUNDIO (HOLANDA) Y NOVATURAS (LITUANIA, 
ESTONIA Y LETONIA).

Por cuanto antecede, es por lo que vengo en PROPONER:
1º.- Comprometer crédito con cargo a la aplicación presupuestaria 034.00.430.226.99.71, por 

importe de 48.400,00 €.- (CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS EUROS) IVA incluido, para atender el 
gasto generado en el desarrollo de las acciones de promoción turística recogidas en el convenio de 
colaboración, a favor de la mercantil SEHRS TOURISM, S. A., con CIF núm. A-08818254.

2º.- Proceder a la firma del convenio de colaboración que regula el desarrollo de las citadas acciones

[...]

“Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 2 de Julio de 2015, se 
propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de suministro de referencia, la presentada 
por la mercantil INSTALACIONES ELECTRICAS SEGURA S.L., con C.I.F. B-04254793, con un importe de 
adjudicación de doscientos cuarenta mil euros (240.000.-€) más el 21% de IVA, esto es cincuenta mil 
cuatrocientos euros (50.400.-€), hace un total de doscientos noventa mil cuatrocientos euros (290.400.-€). El 
programa de trabajo ofertado es de un (1) mes. Como mejoras, la empresa se compromete a realizar las que 
se detallan a continuación sin coste ninguno para el Ayuntamiento:

− Mejora 1: Acometida y cuadro general de mando y protección, valorado en 8.600.-€ IVA no incluido

[...]

- Compromiso de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o 
adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 64.2 TRLCSP.

- Justificante de haber constituido la garantía definitiva por importe del 5% del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido, es decir, de doce mil euros (12.000.-) Carta de pago con nº de op. 
320150003569.

- Justificante del abono de los gastos de licitación, por importe seiscientos cincuenta y nueve 
euros y cincuenta y seis céntimos (659,56.-€), según carta de pago aportada con nº de op. 
120150004333.

[...]

1º.- La adjudicación del contrato de suministro e instalación para mejora y adecuación de las 
infraestructuras de alumbrado público de la Avd. Playa Serena, T. M. de Roquetas de Mar, a la mercantil 
mercantil INSTALACIONES ELECTRICAS SEGURA S.L., con C.I.F. B-04254793. El suministro tiene un 
presupuesto de adjudicación de doscientos cuarenta mil euros (240.000.-€) más el 21% de IVA, esto es 
cincuenta mil cuatrocientos euros (50.400.-€), hace un total de doscientos noventa mil cuatrocientos euros 
(290.400.-€). El programa de trabajo ofertado es de un (1) mes. Como mejoras, la empresa se compromete a 
realizar las que se detallan a continuación sin coste ninguno para el Ayuntamiento:

− Mejora 1: Acometida y cuadro general de mando y protección, valorado en 8.600.-€ IVA no incluido

[...]

con base en el Informe de justificación de contrato y 
en el Pliego de Prescripciones Técnicas elaborados por el Técnico Municipal de la Sección de Informática, 
Francisco Galindo Cañizares.
 

El presupuesto de licitación anual asciende a la cantidad de cuarenta y un mil euros (41.000.-€), 
más el   21% de IVA, esto es, ocho mil seiscientos diez euros (8.610.-€), lo que hace un total de cuarenta y 
nueve mil seiscientos diez euros (49.610.-€). El plazo será de un (1) año con posibilidad de prórroga anual 
hasta un máximo de cuatro (4) años, incluidos plazo inicial y prórroga. A los efectos de determinar el tipo de 
procedimiento de licitación, para los cuatro (4) años de duración total de contrato el presupuesto sería de 
ciento noventa y ocho mil cuatrocientos cuarenta euros (198.440.-€) IVA incluido.
 

Se ha incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado 
para regir la presente contratación, así como el preceptivo Informe jurídico.
           

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 110 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de